
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 

大谷大学企画課【植垣・窪田・後藤・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                

 

取材のお願い                 2012 年 4 月 2 日                                                               

 

 

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 

さて、本学では、4/1（日）の入学式を終えた全新入生が出席する「真宗本廟参拝式」を

行います。この真宗本廟参拝式は、1665 年に東本願寺の学寮として創設された大谷大学に

入学した縁を大事にし、浄土真宗の精神を確かめ、学びを深めていく指針となることを願

って行っています。 

 

 つきましては、概要を下記の通りご案内させていただきます。なお、御影堂内は原則と

して撮影等が禁止されています。取材のご希望がございましたら企画課スタッフが同行い

たしますので、企画課までご連絡ください。急なご案内となり恐縮ですが、どうぞよろし

くお願い申しあげます。 

謹白 

記 

 

以 上 

 

 

真宗本廟参拝式 

 

2012/04/04（水） 9:30～10:30 

 

１．日  時  2012 年 4 月 4 日（水） 9:30～10:30 

 

２．会  場  真宗本廟（東本願寺）御影堂 

 

３．内  容  ▼開 式 の 辞 

        ▼一 同 合 掌 

        ▼真宗宗歌斉唱 

        ▼記 念 品 授 与 

        ▼挨 拶 

        ▼講 話 

        ▼一 同 合 掌 

        ▼恩 徳 讃 斉 唱 

        ▼閉 式 の 辞 


